
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3 

ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510, 
e-mail: mkou_kokrek@e-dag.ru, адрес сайта: https://sh-kokrekskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

 

Приказ  

От 10 марта 2025                                                            № 40 

 

 

1.В связи с вступлением в силу Федерального закона № 328-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в статьи 29 

и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и 

решения межведомственной рабочей группы Минобрнауки РД по проведению 

мероприятий направленных на снижение документарной нагрузки на 

педагогических работников.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные акты школы, в части определения перечня 

документов отчетности, которые надлежит заполнять педагогическому 

работнику, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 

№ 779. 

- Должностная инструкция учителя; 

- Должностная инструкция классного руководителя: 

- Типовое положение о классном руководстве 

- Правила внутреннего трудового распорядка  

Срок - до 10 марта 2025 года. 

2.Ответственному за ведение сайта Идрисову Р.А. обновить страницу 

сайта школы «Снижение бюрократической нагрузки на педагогов» 

Срок - до 14 марта 2025 года. 

3. Исполнение настоящего приказа возлагаю на себя 

 

Директор школы                      Х.Н.Омаров 

 

 

 

 

 


